

**Generalforsamling
BROEN Vordingborg
Den 27. februar 2023 kl. 1900
på Panteren – DGI – huset
Solbakkevej 42
Vordingborg**

REFERAT:

Kaj bød velkommen og bad deltagerne om at præsentere sig.

1. Valg af dirigent og referent: Hans Jørgen Henriksen blev valgt som dirigent. Dorte Hansen blev valgt som referent.
2. Beretning: Formanden aflagde bestyrelsens mundtlige beretning;

Jeg skal indledningsvis referere til vores Årsrapport for 2022. Det er en årsrapport, der er lidt mere omfattende end tidligere – men vi har også eksisteret nu i 10 år og har samlet en række erfaringer, som vi gerne vil give videre. Vi kalder det refleksjoner. Hvem er det mere nærliggende at give dem videre til – end vore politikere? Vi ved at det kan inspirere til andre måder at gøre tingene på. Hvis bare nogle af de 29 kommunalbestyrelsesmedlemmer, der har modtaget rapporten bringer nogle af vore refleksjoner med i udvalgsarbejdet i deres respektive udvalg eller sågar i deres parti, har vi opnået noget. Årsrapporten er selvfølgelig sendt ud til alle vore medlemmer samt RØDE KORS Møn og Vordingborg, DGI Storstrømmen og BROEN Danmark.

Vores ”pressen på” og medvirken i flere møder med DGI, udvalgte foreninger, Røde Kors og repræsentanter fra det daværende folkeoplysningsudvalg har vist, at man lytter til os. Det har medvirket til beslutningen om ansættelse af en ”brobygger” i et partnerskab mellem Vordingborg Kommune og DGI Storstrømmen. BROEN Vordingborg er inviteret med på sidelinjen. Vi betaler jo kontingenter, udstyr og transport. Det er foreløbig en forsøgsordning på 2 år men gode resultater kan sikre en forlænget ansættelse.

Et flot resultat af brobyggerordningen er, at vi er blevet opmærksomme på, behovet for hjælp til børnene i krisecentre. Ved BROEN Danmarks medvirken med en af de store fonde, har vi virkelig grundfæstet os i krisecenter HAVEN i Kalvehave. Men Jonas har udover det haft flere andre væsentlige opgaver: Besøg på skoler og institutioner, besøg hos sundhedsplejersker – og flere børneopgaver.

Umiddelbart før og efter årsskiftet har Vordingborg Kommune og DGI Storstrømmen afholdt evalueringsmøder med foreningerne også med ønsket om at finde forenings-guider i den enkelte forening. Vi afventer sammenskrivningen af evalueringen men efter at have deltaget på begge møder – må vi desværre konstatere, at der er lang vej endnu.

Ændringer tager tid og kun ganske få foreninger mødte op. Det var stort set de aktive foreninger vi kendte i forvejen og som påtager sig et socialt ansvar.

Vi er glade for det cykelprojekt vi havde med BROBIKE i Kalvehave. Martin fra BROBIKE har tidligere stillet op ved vore BROEN Danmark cykel-arrangementer men sikke en gestus, at tilbyde at istandsætte brugte cykler, så flygtninge fra Ukraine kunne få glæde af dem.

Når man fylder år må man gerne skue tilbage. Det har vi gjort. Vi har siden vores stiftende generalforsamling den 30. april 2013 støttet 1539 børn unge til deltagelse i forenings – livet. I samme periode har vi skaffet kr.1.746761 i donationer og kontingenter. Hertil gaver i form af fodbolde, powerbanks, bamser, gavekort og andet.

Imidlertid er det væsentligt for os ikke blot at være ”dem, der skaffer penge”. Vi vil også være med til at præge udviklingen, dels med vores samlede uddannelsesmæssige baggrund og dels med vore indsamlede erfaringer i BROEN Vordingborgs virke gennem 10 år, ja – og sund fornuft.

Når årsrapporten er sendt vidt og bredt ud – ikke mindst til politikere, er det for at pege på, at der kan samarbejdes anderledes. De humanitære foreninger og organisationer står jo og banker på for at blive inddraget ligeværdigt og det såkaldte civilsamfund kan gøre en stor og nødvendig forskel – særligt i forhold til de udsatte børn og unge, der kan få stor gavn og glæde ud af ”en hjælpende hånd”.

Dette siges fordi vi godt kan forstå, at der i dagens Danmark – dagens Vordingborg – skal prioriteres anderledes. Der bliver flere ældre, der bliver færre børn og skoler må lukkes, sundhedssektoren lider og børneinstitutionerne skriger på flere hænder.

Vi må alle tage et ansvar – foreningerne må påtage sig et socialt ansvar – og vi, der kan hjælpe, må nødvendigvis bidrage.

Ændringer tager tid. Det sker ikke fra den ene dag til den anden. Men vi mener, at der skal gøres noget – anderledes.

Vi fik god indsigt i problematikken på vores møde med repræsentanter fra UNGEUNIVERSET. Der er alt for mange unge, der har det svært i Vordingborg Kommune. Flere der ikke har fast bopæl og endnu flere, der ikke er i gang med en ungdomsuddannelse.

Et bedre samarbejde på et tidligere tidspunkt i deres tilværelse kunne måske have afhjulpet dette.

Til sidst skal jeg lige minde om, at vi afholder vores 10 års jubilæum den 28. april 2023 på Panteren, Det skal være festligt men samtidig alvorligt. Blandt andet kommer folketingspolitiker Jacob Mark og beriger os med et foredrag om udsatte børn og unge.

Beretningen gav igen i år anledning til drøftelse af foreningernes medlemskab – af BROEN – eller mangel på samme. Vi kunne sige, at vi i bestyrelsen fremover vil synliggøre, at kontingenter går til at ”drifte” foreningen. Således har vi altid ønsket, at donationer skal bruges på børn og unge – ubeskåret. Beretningen blev herefter godkendt.

3. Godkendelse af regnskab: I fravær af vore økonomiansvarlige, gennemgik Jens O. regnskab og budget. Regnskabet blev godkendt.
4. Indkomne forslag, herunder fastsættelse af kontingent: Bestyrelsen havde en formel ændring som følge af ændringen af § 5 stk. 1 sidste år, hvor vi udvidede antallet af medlemmer i bestyrelsen. Det må nødvendigvis betyde, at vi også ændrer § 7. stk 6, således at ordet ”to” i linje 3 ændres til ”øvrige”. Blev vedtaget. Vi vedtog, at kontingent uændret er kr. 100,-



BROEN

VORDINGBORG

www.broen-vordingborg.dk • info@broen-vordingborg.dk

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Formand Kaj Aagaard modtager ikke genvalg. Jens O. Jensen blev valgt som ny formand. Bestyrelsesmedlem Karin Borup modtager ikke genvalg: Mette Laurentzius og Jesper Kraft Andersen blev foreslået og de blev begge valgt som nye bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsesmedlem Pia Dalsgaard blev genvalgt. Herefter skulle der vælges ny næstformand for et år. Lars Bakke Olsen blev valgt.

6. Valg af suppleanter: Der blev ikke valgt suppleanter. Bestyrelsen blev bemyndiget til at finde emner i løbet af året.

7. Valg af revisor: Karin Skovgaard blev valgt som revisor for endnu en periode.

8. Eventuelt: Annelise fra Vordingborg Gymnastikforening takkede Karin og Kaj for 10 års engageret arbejde for BROEN. Jonas takkede som brobygger for samarbejdet med Karin og Kaj og fortalte, at han havde lavet aftale med Kalvehave og Stensved skoler om BROEN. Kaj sendte hilsen til Birgit med tak for hendes deltagelse i bestyrelsen. Kaj takkede Karin for godt samarbejde og sparring i BROEN. Hans Jørgen Henriksen blev takket for hans altid ordentlige måde at varetage hvervet som dirigent. Formand Jens O. Jensen takkede Kaj og Karin for deres store arbejde og engagement for BROEN Vordingborg og overrakte gaver fra bestyrelsen. Sluttede lykønskede Kaj nye bestyrelsesmedlemmer, formand og næstformand med valgene, takkede bestyrelsen for et berigende samarbejde og sagde tak for denne gang.